PORTARIA Nº 164/2021

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

Dispõe sobre a constituição e designação de Comissões
de Procedimentos Patrimoniais e de Inservibilidade ou
desnecessidade de Bens Móveis, com a finalidade de
analisar, avaliar e concluir sobre a situação e destinação
dos referidos bens, localizados nas Unidades das
Regiões e Polos de Pesquisa do Instituto de
Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER,
conforme especificado no Anexo Único desta Portaria..

O Diretor-Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR-
EMATER, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei Estadual nº 20.121
de 31 de dezembro de 2019,

 RESOLVE:

Art.1º. CONSTITUIR E DESIGNAR Comissões de Procedimentos Patrimoniais e de

Inservibilidade ou desnecessidade de Bens Móveis, com a finalidade de
analisar, avaliar e concluir sobre a situação e destinação dos referidos bens,
localizados nas Unidades do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná –
IAPAR-EMATER, conforme especificado no Anexo Único da presente Portaria

Art.2º   REVOGAR as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 16 de setembro de 2021

PORTARIA 164/2021. Assinatura Avançada realizada por: Natalino Avance de Souza em 16/09/2021 08:59. Inserido ao documento 206.752 por: Natalino Avance de
Souza em: 16/09/2021 08:59. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 688511b9c2630a29628079c7c22745b0.

PORTARIA Nº 164/2021

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

Folha 02/03

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA 164/2021

01 – REGIONAL DE CAMPO MOURÃO:

I.   Jairo Martins de Quadros - RG 40633499   –  Presidente
II.   Sônia Regina Brito dos Santos - RG  19236536 –  Membro
III.  Kenji Oscar Asami - RG 40327290  –  Membro
IV.  Sandro César Albrecht -  RG 40411690 – Suplente
V.   Clóvis José Rosa - RG 49460163  – Suplente
VI.  Rinaldo Antoio Clementin -  RG 49153880  –  Suplente

02 – REGIONAL DE CASCAVEL

I.   José Lindomir Pezenti - RG 4.127.726-2 –  Presidente
II.   Joceli Maria Zanella - RG 1.855.416-0 –  Membro
III.  Jurandir Garcia - RG 4.288.041-8  –  Membro
IV.  Teresinha Barron - RG 1.463.243-3  – Suplente
V.   Jussara Walkowicz  - RG 1.232.502-9  – Suplente
VI.  Ana Groto - RG 3.119.809-7  –  Suplente

03 – REGIONAL DE CIANORTE

I.   Aparecido Donazette Zanini - RG 3.380780-5 – Presidente
II.   Edison Luiz Garcia Tampelini - RG 4.874.350-1 – Membro
III.  Rafael Meier de Matos - RG 9.110.773-2 – Membro
IV.  Reginaldo Sombrio Volpato - RG 3938.920-7 – Suplente
V.   Sidney Aurélio Valeriano Ramos - RG 14.673.999-7 – Suplente
VI. Adelar Antônio Johann - RG 10.515.501-8 – Suplente

04 – REGIONAL DE MARINGÁ

I.    Egberto Zulian  - RG 2.056.710-4 – Presidente
II.    Ivanilda Lima dos Santos - RG 1.756.968-6 – Membro
III.  Cicero José dos Santos  - RG 3.865.402-0 – Membro
IV.  Rivelino Lopes dos Santos - RG 3.326.588-3 – Suplente
V.   Marcio Antônio Baliscei - RG 3.130.430-0  – Suplente
VI.  Pedro Cecere Filho  - RG 4.038.216-0 – Suplente

PORTARIA 164/2021. Assinatura Avançada realizada por: Natalino Avance de Souza em 16/09/2021 08:59. Inserido ao documento 206.752 por: Natalino Avance de
Souza em: 16/09/2021 08:59. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 688511b9c2630a29628079c7c22745b0.

PORTARIA Nº 164/2021

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

Folha 03/03

05 – REGIONAL DE PARANAVAÍ

I.   Luciano José Pinheiro  - RG 4.697.705-0 – Presidente
II.   Paulo Sérgio Ferreira de Lima - RG 88.553.09-8 – Membro
III.  Lillian Suzy Willmann  - RG 4.221.626-7 – Membro
IV. Luciana Aparecida S. Navarro - RG 4.264.831-0 – Suplente
V. Carlos Augusto Del Ducca - RG 10.647.127-4 – Suplente
VI. William José Posseti Antunes - RG 5.179.722-1 – Suplente

06 – POLO DE PESQUISA PARANAVAÍ

I.    Myller Vinícius Ramos Andrade - RG 10.291.535-6 – Presidente
II.   Alceu Antonio Burkot - RG 1.564.131-2 – Membro
III.  Roque Martim Beltrame - RG 3.743.510-4 – Membro
IV.  Luiz Antonio Moraes - RG 3.454.492-1 – Suplente
V.   Isaías Gelli de Lima - RG 4.012.390-3 – Suplente
VI. Elizeu Bordi - RG 5.736.343-6 – Suplente

07 – REGIONAL DE TOLEDO

I.    Gilberto Utzig - RG 3.939.726-9 –  Presidente
II.   Leodacir Francisco Zuffo - RG  10.664.622-8 –  Membro
III.  Valmira Antunes Dias - RG 5.185.726-7 –  Membro
IV.  Newton Ednei Guzzo  - RG 15.315.301-9 – Suplente
V.   Márcia Cristina Lawich - RG 5.760.478-6 – Suplente
VI.  Vanderlei Mariussi - RG 4.769.271-7 –  Suplente

08 – REGIONAL DE UMUARAMA

I.   Gilmar Antonio Pauly - RG 9.902.219-1 – Presidente
II.   Édina Maria Ricas - RG 3.113.057-3 – Membro
III.  Sergio Adriano Conegero - RG 4.303.242-9 – Membro
IV.  Bruno dos Santos Paschoal - RG 12.565.113-5 – Suplente
V.   Luiz Alberto Zawadzki - RG 3.450.809-7 – Suplente
VI.  Rosana do Carmo Beliato - RG 5.069.726-6 – Suplente

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

PORTARIA 164/2021. Assinatura Avançada realizada por: Natalino Avance de Souza em 16/09/2021 08:59. Inserido ao documento 206.752 por: Natalino Avance de
Souza em: 16/09/2021 08:59. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 688511b9c2630a29628079c7c22745b0.